UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STC-QLNS

       Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025
Về việc phối hợp rà soát, kiểm tra, xác

nhận số liệu thực hiện chính sách đối

với người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025

 của Chính phủ (đợt 10)

        Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- UBND các xã: Đăk Tô, Đăk Kôi, Đăk Mar,

Sơn Tây Thượng, Nghĩa Hành, Trường Giang

Căn cứ các Quyết định  của Chủ tịch UBND tỉnh: số 327/QĐ-UBND ngày

01/7/2025, số 531/QĐ-UBND ngày 01/8/2025, số 945/QĐ-UBND ngày 29/8/2025,

số 1145/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản

biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

Trên cơ sở đề nghị của UBND các xã: Đăk Tô tại Tờ trình số 53/TTr-

UBND ngày 07/10/2025, Đăk Kôi tại Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày

20/10/2025, Đăk Mar tại Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 18/10/2025, Sơn Tây

Thượng tại Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 16/10/2025, Nghĩa Hành tại Công

văn số 654/UBND-KT ngày 06/10/2025, Trường Giang tại Tờ trình số 59/TTr-

UBND ngày 21/10/2025; Sở Tài chính đã rà soát, kiểm tra, thẩm định kinh phí

chi trả cho các đối tượng là người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (chi tiết theo phụ

lục đính kèm).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1141/UBND-NC ngày 08/8/2025 về việc thực hiện chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ theo Nghị định 154/2025/NĐ-CP

của Chính phủ. Để có cơ sở trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt kinh phí, Sở

Tài chính đề nghị Sở Nội vụ và UBND các xã phối hợp rà soát, kiểm tra, xác nhận

lại số liệu tại phụ lục đính kèm nêu trên và có văn bản gửi về Sở Tài chính

trước ngày 27/10/2025 (Trường hợp có thay đổi, điều chỉnh số liệu đề nghị đơn

vị, địa phương thuyết minh và cung cấp hồ sơ minh chứng). Sau thời gian nêu

trên, cơ quan, địa phương nào không có ý kiến thì xem như thống nhất.

Sở Tài chính kính đề nghị Sở Nội vụ và UBND các xã phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:              KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                      PHÓ GIÁM ĐỐC

- Sở Tài chính:

+ Giám đốc, PGĐ;

+ Website;

- Lưu: VT, QLNS.

Phạm Hữu Thịnh

		2025-10-23T17:11:35+0700

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-10-23T18:02:58+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-10-23T20:15:00+0700

		2025-10-23T20:14:48+0700

		2025-10-23T20:14:48+0700

		2025-10-23T20:15:17+0700